ECUADOR

1
2
3
4
5
6

no definido

7.

VICARIATO APOSTOLICO DE SUCUMBIOS
VICARIATO APOSTOLICO DE AGUARICO
VICARIATO APOSTOLICO DE NAPO
VICARIATO APOSTOLICO DE PUYO
VICARIATO APOSTOLICO DE MENDEZ
VICARIATO APOSTOLICO DE ZAMORA

COLOMBIA

ARQUIDIOCESIS DE VILLAVICENCIO
ARQUIDIOCESIS DE FLORENCIA
DIOCESIS DE MOCOA-SIBUNDOY
DIOCESIS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE
DIOCESIS DE GRANADA

VICARIATO APOSTOLICO DE INIRIDA
VICARIATO APOSTOLICO DE LETICIA
VICARIATO APOSTOLICO DE MITU

VIC. APOSTOLICO DE PUERTO CARRENO
VIC. APOSTOLICO DE PUERTO GAITAN
VIC. AP. DE PUERTO LEGUIZAMO-SOLANO
DIOCESIS DE SAN VICENTE DEL CAGUAN
DIOCESIS DE YOPAL

DIOCESIS DE ARAUCA

VICARIATO APOSTOLICO DE TRINIDAD

VENEZUELA

ARQUIDIOCESIS DE CIUDAD BOLIVAR
DIOCESIS DE CIUDAD GUAYANA
DIOCESIS DE GUASDUALITO

VIC. APOST. DE PUERTO AYACUCHO
VICARIATO APOSTOLICO DE TUCUPITA
VICARIATO APOSTOLICO DE CARONI

GUYANA

28

DIOCESE OF GEORGETOWN

SURINAME

29

DIOCESE OF PARAMARIBO

GUAYANA FRANCESA

30

DIOCESE OF CAYENNE

BRASIL: REGIONAL NORTE 1

DIOCESE DE RORAIMA

DIOC. DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA
DIOCESE DE ALTO SOLIMOES

DIOCESE DE TEFE

DIOCESE DE COARI

PRELAZIA DE ITACOATIARA

PRELAZIA DE BORBA

DIOCESE DE PARINTINS
ARQUIDIOCESE DE MANAUS

BRASIL: REGIONAL NORTE 2

PRELAZIA DE MARAJO

DIOCESE DE PONTA DE PEDRAS
DIOCESE DE MACAPA

DIOCESE DE OBIDOS
ARQUIDIOCESE DE SANTAREM
DIOC. DO XINGU y PREL. DO ALTO XINGU
DIOCESE DE CAMETA
ARQUIDIOCESE DE BELEM
DIOCESE DE CASTANHAL
DIOCESE DE BRAGANCA
DIOCESE DE ABAETETUBA
PRELAZIA DE ITAITUBA
DIOCESE DE MARABA
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BRASIL: REGIONAL NORTE 3

DIOCESE DE TOCANTINOPOLIS
DIOCESE DE MIRACEMA

DIOCESE DE PORTO NACIONAL
DIOCESE DE CRISTALANDIA
ARQUIDIOCESE DE PALMAS

DIOCESE DE CONCEIGAO DO ARAGUAIA
PRELAZIA DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

BRASIL: REGIONAL NOROESTE

PRELAZIA DE LABREA

DIOCESE DE RIO BRANCO
DIOCESE DE CRUZEIRO DO SUL
DIOCESE DE JI-PARANA
ARQUIDIOCESE DE PORTO VELHO
DIOCESE DE HUMAITA

DIOCESE DE GUAJARA-MIRIM

BRASIL: REGIONAL NORDESTE 5

DIOCE DE ZE DOCA

DIOCESE DE PINHEIRO

DIOCESE DE IMPERATRIZ
DIOCESE DE CAROLINA

DIOCESE DE GRAJAU

DIOCESE DE BALSAS

DIOCESE DE CAXIAS DO MARANHAO
DIOCESE DE BREJO

DIOCESE DE COROATA

DIOCESE DE BACABAL

DIOCESE DE VIANA

ARQ. DE SAO LUIZ DO MARANHAO

BRASIL: REGIONAL OESTE 2

DIOCESE DE JUINA

DIOCESE DE SINOP

DIOCESE DE BARRA DO GARGCAS

DIOC. DE RONDONOPOLIS - GUIRATINGA
DIOCESE DE SAO LUiZ DOS CACERES
DIOCESE DE DIAMANTINO

DIOC. DE PRIMAVERA DO LESTE - PARANATINGA
ARQUIDIOCESE DE CUIABA

VIC. AP. DE SAN JOSE DEL AMAZONAS
VICARIATO APOSTOLICO DE IQUITOS
VICARIATO APOSTOLICO DE JAEN
VICARIATO APOSTOLICO DE PUCALLPA
VIC. APOST. DE PUERTO MALDONADO
VICARIATO APOSTOLICO DE REQUENA
VICARIATO APOSTOLICO DE SAN RAMON
VIC. APOSTOLICO DE YURIMAGUAS

BOLIVIA

DIOCESIS DE COROICO

DIOCESIS DE SAN IGNACIO DE VELASCO
VIC. APOSTOLICO APOSTOLICO DE BENI
VIC. APOST. APOSTOLICO DE PANDO
VIC. APOST. APOSTOLICO DE REYES
VIC. APOSTOLICO DE NUFLO DE CHAVEZ
PRELATURA DE AIQUILE
ARQUIDIOCESIS DE COCHABAMBA

ARQ. DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA

MAPA DE CASOS CONFIRMADOS
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Total de casos confirmados: 3 500 761

Total de fallecidos: 100 037
Lunes, 26 de julio de 2021
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Fuente Mapa: Mapeo Red Eclesial Panamazonica. 2019.
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Nota: El presente mapa contiene la division de Jurisdiccio-
nes Eclesidsticas en la Panamazonia, que ademas son parte
del proceso de la REPAM (seguin cada pais y su corres-
pondiente Conferencia Episcopal lo ha designado)



REPAM COVID-19 EN LA PANAMAZONIA

RE/D ECZLE?IAL PANAIV/IA/ZIOQZNICA CASOS CONFIRMADOS Lunes, 26 de julio de 2021
Panamazonia: curva de casos Panamazonia: curva de fallecimientos
confirmados de COVID-19 por COVID-19
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Ecuador Confirmados Fallecidos BOliVia Confirmados Fallecidos Venezuela* Confirmados Fallecidos
Vic. Sucumbios 5664 221 Dioc. San Ignacio de Velasco 3471 119 Dio. Guasdualito 11 638 252
Vic. Aguarico 3452 110 Vic. Pando 11214 555 Estado de Bolivar (Dioc. 10 962 51

: Arqg. Santa Cruz de la Sierra 157 522 7 130 Ciudad Guayana, Arq.
Vic. Napo 4 180 i 1 Ciudad Bolivar, Vic. Caroni)
Vic. Puyo 3642 115 Arg. Elochabamba 64 873 2493 Vic. Puerto Ayacucho 1776 34
Vie. Méndez 6 003 e Vic. Nuflo de Chavez 2 641 80 Vic. Tucupita 2001 3
Vic. Beni 14 036 589 Total 26 377 369
i ota
Vic. Zamora 2972 128 T 1 %68 55
Total 25913 803 Prel. Aiquile 4176 184 Guayana Francesa Confirmados Fallecidos
Dioc. Coroico 483 17 Dio. Cayenne 29 533 174
Guyana Confirmados Fallecidos Total 261 284 11222 . .
Dioc. Georgetown 21274 506 Suriname Confirmados Fallecidos
Dio.Paramaribo 23 861 602

Fuente: Informacion obtenida de las autoridades de
salud de cada pais, o de las secretarias estatales/
departamentales/municipales al 26/07/2021
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*Los datos de este pais son proporcionados a nivel

de Estados o Departamentos, sin especificacion de
ciudades.
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Peru

Vic.
. San José del Amazonas

. Puerto Maldonado

. Requena

Iquitos

. Jaén

. Pucallpa

. Yurimaguas
. San Ramo6n

. Moyobamba

Total

Colombia
Arq. Villavicencio

Dioc. Yopal

Vic.

Trinidad

Dioc. Arauca

Vic.

Leticia

Arq. Florencia

Dioc. San Vicente del Caguan

Vic.

Inirida

Dioc. San José del Guaviare

Dioc. Granada

Vic.

Puerto Leguizamo-Solano

Dioc. Mocoa-Sibundoy

Vic.
Vic.
Vic.

Fuente: Informacion obtenida de las autoridades de

Puerto Gaitan
Mita
Puerto Carreiio

Total

RED ECLESIAL PANAMAZONICA

Confirmados Fallecidos

56 869
18 123

41 545
7674
41 578
47 461
19 094
44 190
58617

335151

Confirmados

75 222
31163
1914
12216
6 574
19 298
2219
2199
4 966
4705
459
14 792
4220
1716
2777

184 440

3006
272

1 241
335
1 291
3059
545
1 652
2 859

14 260

Fallecidos
1961

754
57
381
249
745
85
28
87
68
48
578
16
17
45

5119

salud de cada pais, o de las secretarias estatales/

departamentales/municipales al 26/07/2021

CASOS CONFIRMADOS

Brasil

Dioc. Roraima
Dioc. Alto Solimoes
Dioc. Coari

Prel. Itacoatiara
Dioc. Parintins
Dioc. Tefé

Arq. Manaus

Dioc. Sao Gabriel da
Cachoeira
Prel. Borba

Dioc. Z¢é Doca

Dioc. Bacabal

Dioc. Imperatriz

Dioc. Caxias do Maranhao
Dioc. Coroata

Dioc. Viana

Dioc. Balsas

Dioc. Carolina

Dioc. Brejo

Dioc. Pinheiro

Dioc. Grajat

Arq. Sao Luis do Maranhao
Dioc. Juina

Dioc. Sinop

Dioc. Barra do Gargas
Dioc. Rondondpolis

Dioc. Primavera do Leste
Dioc. Sao Luiz de Caceres
Dioc. Diamantino

Arg. Cuiabd

Confirmados
118 791
19 671
28 337
20916
20 204
31 084
224 774
15273

9913
16 715
34 560
30520
42 120
23303
35374
21921

8261
23304
11 158
28 030
56 906
14 964
96 373
23 026
47727
29901
46 690
66 716
135 645

Fallecidos
1 839
383
739
486
594
455
9 810

221

261
268
734
1 287
898
680
748
345
237
469
290
377
3217
379
1778
629
1311
738
1 456
1 080
4 643

COVID-19 EN LA PANAMAZONIA

Lunes, 26 de julio de 2021

Brasil
Dioc. Macapa

Prel. Maraj6

Arq. Santarém

Dioc. Xingu

Dioc. Cameta

Arq. Belém

Dioc. Castanhal
Dioc. Abaetetuba
Dioc. Braganga

Prel. Itaituba

Dioc. Maraba

Prel. do Alto Xingu
Dioc. Obidos

Dioc. Ponta de Pedras
Dioc. Tocantinopolis
Dioc. Porto Nacional
Arq. Palmas

Dioc. Cristalandia
Dioc. Miracema

Dioc. Conceicao do
Araguaia
Prel. Sao Felix do Araguaia

Dioc. Rio Branco
Dioc. Cruzeiro do Sul
Prel. Labrea

Dioc. Ji-Parana

Arq. Porto Velho
Dioc. Humaita

Dioc. Guaraja Mirim

Total

Confirmados

120 534
14 165
35429
31114
30 135

137 886
38017
37305
42 340
21309
99 351
15811
26 798
5 490
65 938
45977
50 669
24 132
29 472
34215

17727
65 709
37961
13 033
99 024
133 045
14 190
23 975

2592 928

Fallecidos
1 889

297
1335
624
880
6 095
1 444
805
986
497
1 500
184
670
147
1 039
856
656
604
568
501

385
1 495
418
132
2 289
3439
283
609

66 982



